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Odkryto nową formę HIV
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Na Kubie odkryto nową agresywną formę wirusa
HIV. Nowa szybko ewoluująca forma HIV  jest bardzo niebezpieczna gdyż, szybko
przeistacza się w AIDS, a chory nawet nie jest świadomy że, jest nosicielem.

Taka nowa forma wirusa HIV, powstała poprzez mutację spowodowaną przez różne odmiany wirusa,
którymi się zarażają ludzie. Różnorodne formy wirusa łączą się ze sobą i wymieniają genami, po
czym taki wirus wykorzystuję inny koreceptor niż taki który używał zazwyczaj. Koreceptory są
białkami wykorzystywanymi przez wirus do przyłączania się do błony komórkowej
komórki.Normalnie HIV najpierw używał białka CCR5, a następnie, dopiero po wielu latach
przechodził na koreceptor CXCR4.  Taka zmiana odpowiada za szybsze pojawienie się AIDS.

Nowa forma wirusa w zasadzie od razu korzysta z CXCR4 przez co znika faza gdy nosiciel nie wie
o obecności wirusa. W przeciągu trzech lat od infekcji pojawiają się objawy choroby. Dzieje się tak
dlatego, że nowy wirus zawiera bardzo skuteczną proteazę - enzym rozbijający wiązania białkowe
z protein następnie wykorzystywanych przez wirusa. Dzięki temu dużo skutecznie potrafi się on
replikować w wielkich ilościach i szybciej przechodzi do kolejnej fazy ataku. Jeżeli nowa odmiana
HIV się rozprzestrzeni to wirus znowu może zbierać śmiertelne żniwo.

Źródło: KU Leuven
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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